
Valsts prezidente sveic Somijas parlamentu 100. dzimšanas dienā un uzsver parlamenta
lomu, debatējot par Eiropas nākotni

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

  Publicēts pirms vairāk nekā 19 gadiem

Publicēts: 26.04.2006.

Šodien valsts vizītes ietvaros Somijā Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga apmeklēja Somijas parlamentu, sveicot to tā

pastāvēšanas 100. gadskārtā. Tikšanās laikā ar Somijas parlamenta spīkeru Pavo Liponenu (Paavo Lipponen) prezidente atzīmēja,

ka Somijas parlamenta reforma 1906. gadā likusi pamatu daudzu Eiropas valstu parlamentārai pieredzei.

 

Abu sarunas dalībnieku tikšanās laikā tika uzsvērts tas, ka mūsdienu Eiropā parlamentiem joprojām ir būtiska loma, skaidrojot

iedzīvotājiem visam kontinentam nozīmīgus jautājumus, kā arī šobrīd iesaistoties debatēs par Eiropas Konstitucionālā līguma

nākotni.

 

Pēc prezidentes sacītā, ir būtiski, lai tās valstis, kas vēl nav ratificējušas Eiropas Konstitucionālo līgumu, izteiktu savu viedokli, kas

dotu iespēju skaidrāk saskatīt, kāds ir kopējais atbalsts Eiropā šī līguma ratificēšanai. “Lai atrastu kompromisa risinājumu Eiropas

Konstitucionālā līguma nākotnei, mums ir skaidri jāzina, cik daudz valstu ir balsojušas par un cik daudz valstu to nav atbalstījušas,

lai panāktu skaidru atskaites punktu nākotnes risinājumiem,” sacīja prezidente.

 

Sarunas laikā tika atzīmēts, ka Latvijas un Somijas parlamentus vieno cieša sadarbība gan divpusējā līmenī, gan darbojoties Baltijas

ziemeļvalstu un Baltijas jūras valstu parlamentārās sadarbības ietvaros. Prezidente atzinīgi novērtēja Latvijas deputātu darbību

Eiropas Parlamentā, lai aktīvi iesaistītos debatēs par Eiropas nākotnes jautājumiem.

 

Pavo Liponens informēja, ka maijā Eiropas Parlamentā notiks plaša konference, kurā piedalīsies Eiropas Parlamentā un nacionālo

parlamentu pārstāvji, lai spriestu par parlamenta loma un iespējam Eiropas nākotnes jautājumos. Viņš arī sacīja, ka pēc divām

nedēļām Latvijā ir gaidāma Somijas parlamentāriešu vizīte, savukārt augustā Latviju apmeklēs pats Somijas parlamenta spīkers, lai

runāt gan par divpusējās sadarbības jautājumiem, gan arī par Eiropas Savienības aktualitātēm Somijas prezidentūras laikā ES.

 

Tika pārrunāti arī jautājumi, kas skar Baltijas jūras reģiona drošību, ekonomikas, vides aizsardzības un iekšlietu jautājumus.

Prezidente uzsvēra, ka cieša starptautiskā sadarbībā ir jāizvērš cīņa pret cilvēku tirdzniecību, kā arī stingri ir jāvēršas pret bērnu

pornogrāfiju internetā un bērnu seksuālo izmantošanu. Šajā jautājuma Baltijas un Ziemeļvalstu sadarbība ir ļoti būtiska.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304


https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-sveic-somijas-parlamentu-100-dzimsanas-diena-un-uzsver-

parlamenta-lomu-debatejot-par-eiropas-nakotni


	Valsts prezidente sveic Somijas parlamentu 100. dzimšanas dienā un uzsver parlamenta lomu, debatējot par Eiropas nākotni
	Saistītas tēmas

